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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

(b) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

Kapitali aksionar Fitimi i Totali
pashpérndaré

Bozicioul a2l dhyctor 100,000 6,926, 409 7, 026, 409
2009
Fitimi geto pér periudhén 2 828,048 2,828, 048
kontabgl
Dividendét e paguar f i )
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Aksione té thesarit té
riblera ) i i
ggﬂf“’“‘ Sl 100, 000 9 754, 457 9, 854, 457

Per njesine ekonomike

EPROFAT-V50 sh.p.k

Bepites Cootle,

Lzr




EPROFAT -V 50 shpk

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2010

Sqarim: Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete tabele eshte ¢ detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht i paragrafeve 49-55. Radha e
dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel.
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave fiananciare.

c) Shenime te tjera shpjeguese.

A.I Informacion i Pergjithshem.

1. Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
2. Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabiliteteit ne Shqiperi (SKK
2; 49).

3. Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF: ( SKK1,37-69).
a). NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogari te saj
aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te vetat.

b). VITIMESIA e veprimeve ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢). KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet kur lejohet nga SKK.

d). KUPTUESHMERIA e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e
plote per te gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane
njohuri te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e). MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f). BESUESHMERIA per hartimin e pasqyrave financiare eshte ¢ siguruar
pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paragitjes me besnikeri.

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nenvleresim dhe mbivleresim
te gellimshem.

- Parimin e plotesise duke paragitue nje pamje te vertete e te drejte ¢ PF.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat dhe metodat
kontabel.

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat Kontabel

Vleresimi fillestar i nje AAM qe ploteson kriteret pr njohje si aktiv ne bilanc, eshte vleresuar
me kosto. ( SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot ¢ huamarrjes ( dhe
interesat) eshte metda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit ( SKK
5:16).




Per vleresimin e meparshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke e paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar ( SKK 5:21)

Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM ( SKK 5:38) njesia jone ekonomike ka perdorur si
metode te amortizimit te AAM metoden e amortizimité mbi bazen e vleres se mbetur, ndersa
norma e amortizimit eshte perdorue e njejte me ato te sitemit fiskal; 20 % per mjetet e
transportit, 20 % per makineri e paisje te punes dhe 25 % per paisjet informatike.

1. AKTIVET AFATSHKURTRA

MIJETET MONETARE - Ne kete ze te bilancit, eshte paraqitur gjendja e mjeteve monetare te
njesise ekonomike ne daten 31.12.2010. Mjetet monetare jane te depozituara ne llogarine
bankare ne lek dhe ne arken e njesise ckonomike ne lek she né total jané né shumén prej
9,664,709 leké . Me te detajuara kemi te dhenat si me poshte:

Banka BKT ne LEK — Llogaria Rrjedhese ne LEK 8, 568,395 lek
Banka BKT ne LEK - Llogaria ngurtesime ne LEK 0 lek
ARKA ne LEK 96 314 lek

AKTIVE TE TJERA AFATSHKURTRA FINANCIARE - Ne kete ze te bilancit,
eshte paragitur gjendja e detyrimeve aktashkurtra ge kane kundrejt njesise sone
ekonomike klientet me te cilet ajo ka bashkepunuar ne kryerjen e aktivitetit te saj
gjate vitit 2009 e me pare.
Llogaria/Kerkesa te arketueshme.

- Kliente per mallra, produkte e sherbime paraget gjendjen me 31.12.10 te
kerkesave te arketueshme nga Klientet per njesine tone ekonomike, gjithsej ne shume
prej 3,065,218 leke. Me te detajuara kemi te dhenat si me poshte:

14.02.08 Komuna Shengjergj 5 % fat 8 dt 130,397
08.12.08 Komuna Shengjergj, fat 11 dt 08.12.08 361,992
15.12.08 Komuna Zallbastar , 5 % fat 13 dt 15.12.08 9,450
16.12.08 Komuna Kashar , 5 % fat 14 dt 16.12.08 296,776
10.04.09 Komuna Kashar , 5 % e fat 28 dt 10.04.09 154,017
24.09.09 Komuna Baldushk, 5 % e fat 50 dt 24.09.09 43,290
06.08.10 Ndermarrja e Rrugeve, fat 33 dt 06.08.10 236,844
04.10.10 Bahas shpk , fat 40 930,500
291210 Komuna Kashar fat 44 dt 29.12.10 902,042

TOTALI 3,065,218

Llogaria kerkesa te arketueshme ndaj shtetit paraqet detyrimin e shtetit ndaj tatim fitimit te
derdhur teper 668, 070 leke i cili perbehet nga shuma prej553,769 leke derdhur teper per
2009 dhe shuma 114, 301 leke derdhur teper per 2010.

AKTIVET AFATGIATA

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Makineri e paisje, perbehet nga makineri e paisje pune e njesia ekonomike diponon
me date 31.12.10, te specifikuara si me poshte:
Makineri e paisje pune:

Emertimi I [ Makineri | | Totali

s



Te pagueshme ndaj punonjesve 112,672 leke qe perfageson detyrimin e njesise
ekonomike per pagat e punonjesve te saj per muajin Dhjetor 2010. Ky detyrim eshte
likuiduar nga njesia ekonomike gjate muajit Janar 2011.

Detyrimet tatimore 177,806 leke, te specifikuara:

Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore 42,395 leke, perfagesojne
detyrimin e njesise ekonomike per to, per muajin Dhjetor 2010. Ky detyrim eshte
likuiduar gjate muajit Janar 2011, me te njejten shume.

Detyrimi per tatimin mbi te ardhurat personale te punonjesve per muajin Dhjetor
2010 ne shumen prej 11,110 leke, detyrim | cili eshte likuiduar gjate muajit Janar
2011, po ne kete shume.

Detyrimi per TVSH ,referuar bilancit t € 31.12.10 rezulton ne shumen prej
124,301 leke. detyrim i cili eshte likuiduar gjate mujait Janar 2011, por ne shumen
prej, 173,388 leke.

Ko pasi per muajin prill 10 ne librin € shitieve eshte harruar gabimisht ge te
deklarohet fatura e shitjes nr 4 dt 08.04.10 (390 000 tvsh 78 000 total 468 000 leke).
Kjo fature eshte marre ne konsiderate ne nxjerrejn e rezultatit financir dhe [er te
eshte kerkuar rivleresim situate.

KAPITALI

Kapitali Aksionar i njesise ekonmike me 31.12.10 eshte 100 000 leke.

Fitimet e pashperndara te akumuluara nga vitet e mepareshme jane 6,926,409 leke.
Fitimi i neto i vitit 2010 eshte : 2,828,047 leke.

Totali i kapitalit eshte 9,854,456 leke.

Fonde t € marra p érkoh ésisht hua: 1 500 000 leke t € cilat do te kthehen gjat & vitit
2011.

TOTALI i pasivit te njesise ekonomike me date 31.12.2010 eshte 12,423,810 leke.

DETAJIMI | PASQYRES SE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.
1.Shitjet neto te njesise ekonomike gjate vitit 2010 jane 19,718,488 Leke.
2. Materialet e konsumuara gjate vitit jane 12,376,906 leke.
4, Shpenzime te tjera te kryera gjate vitit jane 2,096,516 leke.
3. Kosto e punes eshte 1,948,236 leke dhe ndahet :

-Paga personeli 1,654,200 leke

-Sigurime shogerore e shendetsore 294,036 leke.

4. Shpenzime administrative jane 142,220 leke

5. Amortizimi i vitit 6,453 leke.
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7.Totali i shpenzimeve per vitin 2010 eshte : 16,570,331 leke .

8. Fitimi nga veprimtaria kryesore eshte : 3,148,157 leke.

9. Te ardhurat nga interesat financiare jane minus 5 882 leke ( Int 2,768 leke- 8,650 Kom)
11. Fitimi para tatimet per vitin 2010 eshte : 3,142,275 leke.

12.Tatim fitimi eshte llogaritur me 10 % dhe eshte 314,227 leke.

13.Fitimi neto i njesise ekonomike per vitin 2010 eshte: 2,828,048 leke.
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Emértimi dhe Forma Ligjore
NIPT —i

Adresa e Selisé
Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregétar

Veprimtaria Kryesore

EPROFAT -V 50 sh.p.k
K81714011L

Shkozé Tirané(Prané Ambulancés)

14.Maj.2008

Import Export, aktivitet né fushén e ndertimit,
tregetim materialesh industriale, makinerish dhe

paisjesh.

PASQYRAT FINANCIARE

(N@ zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit nr. 2 dhe Ligjit nr. 9228 dt 29.04.2004,

“Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Pasqyrat Financiare jan€ individuale

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jané t&€ konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané t€ shprehura né LEKE
Pasqyrat Financiare jané€ t&€ rrumbullakosura né 00

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Data e mbylljes s€ Pasqyrave Financiare Deri mé 31.12.2010

Gz
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BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:

AKTIVET Shenime 2010 2009
LEK
I Aktivet Afatshkuritra 12,397,997 9975 501
1 Mjete monetare 8,664,709 3 284 086
{ii} | Banka dhe institucione te tjera financiare 51 8,568,395 1 890 905
B) Viera monetare ne banke 512 8,568,395 1 890 905
- Vlera monetare ne leke 5121 8,568,395 1 890 905
Banka BKT Llogaria Rrjedhese 8,568,395 601 731
Banka BKT Llogaria e Ngurtesuar - 1289174
(i) | Viera ne arke 53 96,314 1393 181
A) Vlera monetare ne_arke 531 96,314 1 393 181
- Viera monetare ne leke 5311 96,314 1393 181
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 3,733,288 6 691 415
i | Llogari/Kerkesa te arketueshme 3065218 & 137 646
- Kliente per mallra , prdukte e sherbime 411 3.065,218 6 137 646
il | LiogarifKerkesa (€ tera (& avketueshme 408,070 553 769
- Tatimi mbi fitimin (tep. debitore 444 668,070 553 769
Totalii Aktivet Afatshkurtra 12,397,997 9 975 500
1 Aktivet Afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 25,413 32 266
i | Makineri dhe pajisie 25.813 12 266
-Inslalime teknike ,makineri pajisje instr. e vegla pune 213 44.000 44 000
-Amortizimi_per Instal. Teknike ,makinerite pajisjet , instr. 2813 18.187 -1l 734
Shuma 1.2 25.813 32266
Totall i Aktivet Afatglasta - =~ 25813 32 266
Totali i Aktiveve 12,423,810 10 007 767

Per njesine ekonomike

EPROFAT-V50 sh.p.k
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BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2010 2009
LEK
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurira 2,569,354 2,981, 358
3 Huat dhe parapagimet 2,569,354 2,981,358
i | Te pagueshme ndaj furnitoreve 778,876 1, 575, 440
- Furnitore per mallra |, produkte e sherbime 401 778,876 1, 575, 440
i | Te pugueshme ndaj punonjesve 112,672 107, 614
- Paga dhe shperblime 421 112,672 107,614
il | Deryrimet tatimore 177,806 198, 304
A) Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendesore 43 42,395 40, 455
- Sigurime shogerore dhe shendesore 431 42,395 40, 455
B) Shteti per tatime dhe taksa 44 135,411 157, 849
- Tatim mbi te ardhurat_personale 442 11,110 10, 460
- Tatim mbi fitimin 444 = -
- Shteti - TVSH _per tu paguar 4453 124,301 147, 389
v | Huate tjera
- Debitore te tjere kredilore te tjere {tep kreditore | 467 1,500,000 1. 100, (00
Shuma 1.3 2,569,354 2,981,358
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 2,569,354 2,981, 358
11 Detyrimet Afatgiata 2,569,354 2,981, 358
Totali i detyrimeve . 2,569,354 2,981,338
KAPITAL!
Kapitali 9,854.456 7 026, 409
3 Kapitali aksionar 100,004 1040, 000
- Kapitali_| paguar 101 100,000 100, 000
7 Fitimet e pashperndara 6,926,409 6,173,512
- Fitimi / Humbja e pashperndare 108 6.926,409 6, 173,512
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 2,828,047 752, 897
- Fitimi f Humbja Rezultati | Ushtrimi 109 2,828,047 752, 897
Totali P§ Kapitalin s | 9854456 7,026,409
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 12,423,810 10, 007, 767

Per njesine ekonomike
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:
Emertimi Nr llog 2010 2009
LEK
701, 705
1 | Shitjet neto 19,718,488 18,102 640
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 702-708X =
3 | Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem ¢ ne proces !
4 | Materialet e konsumuara 601-608X | 12,376.906 12, 905, 062
5 | Kosto e punes 641- 648 1.948.236 2,023, 5%4
a Paga e personelit 621 1,654,200 1,676, 200
b Sigurimet shogerore e shendetesore 644 294,036 347, 394
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 6.453 8, 067
7 | Shpenzime te tjera 61-63 2238736 2, 326, 643
8 | Totaliishpenzimeve shuma (4-7) I 16 570 331 17,263, 366
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
shuma (1+2+/-3-8) 3148 157 839 274
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -5.885 -2,722
b Interesa 767; 667 -3,882 e
Totali (a+d) -5,882 -2.722
14 | Fitimi (Humbja) para tatimit  (9+/-13) 3,142 275 8§36, 552
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 314,227 83, 655
16 | Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2, 828, 048 752,897

Per njesine ekonomike

EPROFAT-V50 sh.p.k
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Monedha: | Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte o —
LEK

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 5,380,523 | - 8,916,704
Mijetet monetare (MM) & arkétuara nga klientét 26. 734, 612 16. 661, 131
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve | 21,319,579 | - 22.890.631
MM té ardhura nga veprimtarité (Kreditore)
MM (€ paguara ndaj Kreditoréve 400000 - 1, 400, 000
Interesi i paguar -5, 882 -2,723
Tatim mbi fitimin i paguar - 428528 - 1,284,481
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 5, 380, 623 - 8,916,704
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 5,380, 623 - 8,916,704
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontab¢l 3, 284, 086 12, 200, 790
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 8 ,664, 709 3, 284, 086

Per njesine ekonomike

EPROFAT-V50 sh.p.k
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